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Dagsorden/Referat Bestyrelsesmøde Skovtrolden 

Dato og klokkeslæt: d. 21.11.2023 kl 17-19  

Sted: Blæsenborg Alle´10 a 

Forplejning:  

Deltagere:  Mette Maibom, Mirela Isaki, Stine Juul Larsen, Celina Blak Pedersen, Irene Jørgensen, 

Amanda Mortensen, Susanne Holmgård, Karina Loft 

Fraværende:   

Mødeleder: Mette Maibom 

Referent:  Susanne Holmgård 

  

1. Tilbagemelding fra uvarslet tilsyn 

Sagsfremstilling:  

Der er i afrapporteringen fra tilsynet både 22 og 23 fremlagt i rapporten. 

Mette fra forældrebestyrelsen deltog i tilbagemelding fra tilsyn og fortalte om hendes 

oplevelse. Hun bed mærke i at tilsynet ønskede flere aktiviteter på legepladsen. 

Forældrene oplever der er mange pædagogiske aktiviteter i den daglige praksis. 

 Irene forklarer om ugens praktiske forhold i de uger der er evaluering og planlægning af 

lærerplanstema. De uger der er evaluering og planlægning, er der fælles aktiviteter 
mellem stuerne, hvorfor aktiviteterne ikke er stuevis. Dagen for uvarslet tilsyn var der 3 

nye medarbejdere, og derfor 3 fastansatte gået på barsel. 

Det var et godt uvarslet tilsyn i Skovtrolden  

Vuggestuen.: Den blev ikke godkendt – den skal ligge på 3,4 for at blive godkendt. I dag 

ligger de på 2,4, men er øget fra varslet tilsyn i september 2022.(leg og aktiviteter) 

Mette kommer med et forslag om at børnehaven udmelder hvad vi arbejder med hvornår 

ifht til årshjul og lærerplaner, men også især de 2 uger hvor der evalueres og planlægges 

næste tema. 

Næste tilsyn er d 4/6-24 og det er et varslet tilsyn hvor der er fælles tilbagemelding med 

forældrerepræsentanter som deltager en time efter. 

Tilsynet anbefaler flere pædagogiske aktiviteter med et formål på legepladsen fra kl 12 – 

14. 

Vi drøfter børnesyn og at børnenes initiativ også bliver inddraget på legepladsen, hvor de 
voksne også skal følge “barnets nysgerrighed og interesse”. Her fortæller Irene hvordan 

tilsynet også ønsker at observere at de voksne bygger videre på barnets ide. 

Vi skal finde balancen imellem de voksenstyrede aktiviteter og børnenes leg. 
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Beslutning: 

2. Etablering af ny vuggestue 

Sagsfremstilling:   

Der er et behov i Maribo for 25 nye pladser i 0-3 års området. 

Skovtrolden skal etablere en ny vuggestue fra 1 dec. 
Karina fremlægger forslag om at de gamle vuggestuelokaler, hvor der pt kun er 2 børn, 

flyttes til sove/motorikrummet. 
Fra 1 Dec, deles Humlebierne så de kommende Uglebørn kommer ind på Bæverne. 

Derefter bliver de ældste vuggestuebørn og de yngste børnehavebørn på Humlebierne 

lagt sammen. Således at der bliver en yngste, mellem og ældste gruppe. 
 

Vi forventer at få en mere struktureret pædagogik og mere målrettet aktiviteter. 
Når vi tager barnets perspektiv bliver det mere roligt og en mere rolig overgang fra 

vuggestue til børnehave.  

Der oprettes i den forbindelse 3 nye stillinger.  

Der starter 10-15 børn drypvis fra d 1-dec. Den første dec starter 2 nye børn på 6 mdr. 

Der kommer udmelding til alle forældre om dette punkt  fredag d 25/11-23.  

Beslutning: 

3. Tilbud på renovering af legeplads 

Sagsfremstilling: 

Dan-leg har givet tilbud på reparationer på legepladsen. Tilbud er lavet ud fra 

legepladsrapporten efter legepladstilsyn i efteråret. 

Beslutning: 

Tilbuddet på 49.000 eksl. Moms er accepteret, og Dan-leg starter reparationerne i løbet 

af november/december. Det forventes ikke at være færdigt før forår 2024. 

  

4. Tilbagemelding af refleksioner vedr. principper fra forældremøde 

Sagsfremstilling: 

Medarbejderrep. fremlægger stuernes nedskrevne refleksioner fra forældremødet. 

Hvad er næste skridt? 

Principper.: 

Traditioner. Det betyder mere ifht tilbagemeldingerne frem for den gode aflevering. 

Hvorfor er det vi har disse traditioner, hvad betyder de og hvorfor har vi dem i 

skovtrolden. 

Tilbagemelding fra Mariehønerne.: 
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Alle var meget engageret og talte og skrev ned. Forældrene var engageret i en sådan 

grad at personalet måtte stoppe dem. 

Bestyrelsen er optaget af hvordan man kan inddrage alle forældre. 

Vuggestuens tilbagemelding.: 

Forventningsafstemning – Det gav en rigtig god dialog og en rigtig god stemning så 

forældrene blev og småsnakkede med hinanden efterfølgende. 

Muldvarpernes tilbagemelding.: 

Vi snakkede om tidspunktet for fællesarrangementer. Vi oplever større tilslutning i 

tidsrummet 8-16. vi snakkede om at Muldvarpernes sommerfest evt starter kl 14 og 
slutter kl 16. Så kan børn stadig sendes hjem med bussen, hvis forældrene ikke kan 

deltage.  

Den gode aflevering.: endte ud i et kaffemøde med Nymandbusser, hvilket var rigtig 

konstruktivt. 

Bestyrelses spørgsmål: Hvorfor er der kun forældremøde 1 gang om året?- Karina 
foreslår evt at lade et P møde udgå til fordel for et forældremøde mere om året, således 

der er forældremøde i maj og oktober. Bestyrelsen er meget positivt stemt over for dette 

forslag. Medarbejderrepresentanter og Karina arbejder videre med forslaget.   

Bestyrelsen foreslår at der evt er et kulturelt præg på sommerfesten, med evt flag og 

retter fra forskellige lande.  

Fælles positiv tilbagemelding fra alle forældre.:  Den gode aflevering ligger i at enhver 

familie ses forskelligt, og enhver aflevering sker i hensyntagen til den enkelte dag, selv 

når barnet er morgensur, og de individuelle behov der er i den enkelte familie.  

Næste skridt:  

Besvarelserne skal organiseres noget mere ifht til mønstre- Mette forslår at vi mødes 

engang inden hvor der udelukkende findes de overordnede punkter. Der foreslås at 
forældrerepræsentanterne sætter sig sammen engang inden næste bestyrelsesmøde og 

finder mønstrene. Dette aftales.  

Beslutning: Øget fokus på bedre kommunikationen ifht forældreguppen, kunne 

være at skemaerne var oversat på forhånd til feks arabisk, græsk eller engelsk. 

Og måske generelt oversætte skemaer eller skrevne ting til forældrene. 

 

 

Budget.: 

Skovtroldens overskud på 300.000 overføres til næste år og er øremærket til 

læringsmiljø. 

Vi snakker budget igen på næste bestyrelsesmøde. 
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Minimumsnormeringer.:  

Karina er optaget af hvordan minimumsnormeringer skal udmøntes efter 1.1.24. Pga af 

ændring af oprykningsalder i vuggestuen, hvilket betyder et lavere børnetal til 
børnehaven i 2024, samtidig flere børn i dagplejer/vuggestuer. Dette kan betyde 

omrokering af medarbejdere mellem de enkelte stuer i 2024. 

 

5. Evt. 

Fastlæggelses af datoer for bestyrelsesmøder 2024. 

1: Mandag d 29/1- kl 17-19 

2: Mandag 29/4- kl 17-19 

3: Tirsdag 27/8  kl 17-19 

4: Mandag 18/11 kl 17-19 

 

Forældremøder: 

Maj  (dato kommer) og d. 2.10.24 
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